UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /BQLKCN-HCDN

V/v đảm bảo công tác ANTT, ATGT

trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 và

tháng cao điểm an toàn giao thông

    Hà Nam,  ngày       tháng  8  năm 2024

              Kính gửi: - Công ty kinh doanh hạ tầng KCN.

- Giám đốc doanh nghiệp trong các KCN.

Thực hiện Văn bản số 1669/UBND-GTXD ngày 22/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Nam về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ

Lễ Quốc Khánh 02/9 và tháng cao điểm an toàn giao thông. Ban Quản lý các khu

công nghiệp tỉnh Hà Nam yêu cầu các doanh nghiệp trong các KCN thực hiện tốt

các nội dung sau:

1. Tích cực tuyên truyền cho người lao động tại doanh nghiệp thực hiện tốt

chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước, nghiêm túc chấp hành các

quy định về an toàn giao thông, đặc biệt là trong dịp nghỉ Lễ khi nhu cầu đi lại tăng

cao; vận động người lao động thực hiện “Đã uống rượu, bia – không lái xe”,

“Không sử dụng điện thoại khi lái xe”, “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô,

xe máy, xe đạp điện”, “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”, “Tuân thủ quy định

tốc độ”, chấp hành nghiêm túc theo hiệu lệnh hướng điều tiết, phân luồng giao

thông khi tham gia giao thông của cảnh sát giao thông.

2. Các doanh nghiệp có xe tải, xe container chở hàng hóa, nguyên vật liệu

ra vào trong khu công nghiệp chủ động trong việc kiểm soát vị trí đỗ xe cũng như

việc bốc xếp hàng hóa đảm bảo tải trọng và vị trí bốc xếp, không gây ảnh hưởng

đến giao thông chung trong khu công nghiệp.

3. Chủ động tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ tài sản của doanh

nghiệp mình trong dịp nghỉ Lễ, không để các loại tội phạm lợi dụng sơ hở để gây

án, có biện pháp tuyên truyền, vận động người lao động tích cực tham gia tố giác,

phòng ngừa đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, kịp thời

cung cấp các thông tin có giá trị liên quan đến công tác bảo đảm an ninh trật tự để

giúp cơ quan chức năng có biện pháp giải quyết, xử lý, góp phần ổn định tình hình

an ninh trật tư ngay tại địa bàn cơ sở.

4. Doanh nghiệp thực hiện thông báo các ngày nghỉ Lễ theo quy định để

người lao động được biết và thực hiện. Ngoài ra, doanh nghiệp có kế hoạch sản

xuất trong dịp nghỉ Lễ đề nghị thực hiện nghiêm túc chế độ làm thêm giờ đối với

người lao động theo quy định.

2

Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu Giám đốc các Công ty kinh doanh hạ tầng

KCN và Giám đốc các doanh nghiệp trong KCN triển khai thực hiện tốt các nội dung

trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc hoặc xảy ra tình huống

phức tạp phát sinh, yêu cầu doanh nghiệp báo cáo kịp thời về Ban Quản lý các

KCN tỉnh Hà Nam để phối hợp và có biện pháp tháo gỡ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, HCDN (T.A).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Thị Minh Phượng

		2024-08-29T15:50:19+0700

		2024-08-29T16:18:58+0700

		2024-08-29T16:32:42+0700

		2024-08-29T16:32:42+0700

		2024-08-29T16:32:42+0700